
 
 
 

Strana 1/3 

 

Dobrý den do místních akčních skupin!  

Platforma Venkovská mládež při Národní síti místních akčních skupin ČR, z.s. Vás tímto zve na své Fórum, které 

proběhne dne 04. 05. 2023 od 12:30 hod. v Kulturním domě Stropník v Oseku (Náměstí Klášterní 31, 417 05 

Osek, Ústecký kraj). 

Fórum Platformy probíhá v rámci druhé části projektu „Výměna zkušeností s cílem zvýšit zapojení mládeže 

ve venkovských oblastech do rozhodovacích procesů“ financovaného z programu Erasmus+, ve kterém jsou 

zapojeni zástupci Platformy Venkovské mládeže, zástupci Slovenského venkovského parlamentu 

a Slovenského venkovského parlamentu mládeže. Ti se budou účastnit celého programu 03. – 05. 05. 2023. 

Fórum je koncipováno pro všechny věkové kategorie účastníků z řad zástupců místních akčních skupin, 

zástupců škol, žáků i pedagogů, zástupců neziskových organizací a zástupců obcí a měst. 

Primární náplní Fóra Venkovské mládeže bude společný dialog zástupců osob žijících na venkově a to jak 

mladých, tak dospělých a starších na předem vymezená témata. Dialog bude probíhat metodou World Café. 

Všichni účastníci si budou moci předem vybrat z 5 – 10 témat podle toho, která je budou nejvíce zajímat, 

či se jich budou nejvíce týkat. Témata budou s předstihem zaslána všem zaregistrovaným účastníkům. 

Stěžejní témata se budou věnovat také diskusi nad možnostmi a způsoby zapojení mládeže do procesu tvorby 

a realizace akčních plánů Strategií komunitně vedeného místního rozvoje pro období 2021 – 2027 v operačních 

programech s důrazem na prohloubení spolupráce venkovské mládeže při implementaci nástroje komunitně 

vedeného místního rozvoje v podmínkách venkova. 

Účast je z kapacitních důvodů omezena na 50 osob, přičemž již nyní je obsazeno 27 míst účastníky projektu 

Erasmus+. Pro všechny účastníky bude na místě zajištěno občerstvení. 

 

 

REGISTRACE PROBÍHÁ DO 19. 04. 2023 VE FORMULÁŘI ZDE NEBO ZDE: 

 

 

Na akci bude pro registrované účastníky a vystupující zdarma základní občerstvení a základní nabídka nápojů. 

Dále budou mít účastníci k dispozici restauraci v objektu. Pro zájemce je možné zprostředkovat ubytování, 

večeři včetně zapojení do dopoledního programu další den, který se bude věnovat exkurzi po podpořených 

projektech MAS Naděje o.p.s. ve městě Osek, zakončený návštěvou ZŠ Osek a obědem. 

Vzhledem k zaměření akce budou náklady spojené s akcí (cesta, ubytování) způsobilé v rámci projektů IROP 

4.2 i OPTP. Změny v programu jsou vyhrazeny. 

 

https://forms.gle/Jh3c3HT9c17qCFpt7


 
 

Strana 2/3 

  

4. května 2023 čtvrtek 

12:30 – 13:00 Registrace (Kulturní dům Stropník, Osek) 

13:00 – 13:30 

Zahájení, úvodní prezentace a příspěvky 

− Zahájení a přivítání předsedy Správní rady MAS Naděje o.p.s. (Petr Pillár) 

− Přivítání starosty města (Václav Krtek) 

− Prezentace Slovenského venkovského parlamentu (Jakub Dvorský, Monika Slaninová) 

− Prezentace Platformy Venkovské mládeže NS MAS (Tomáš Harant) 

− Představení programu a organizační záležitosti (Tomáš Harant) 

− Úvodní aktivity, představení facilitátorů kulatých stolů 

14:00 – 14:30 

1. část kulatých stolů 

− Úvod tématu (facilitátor) 

− Vymezení problémových oblastí, diskuse nad stávající situací, negativní jevy a dopady 
definovaných problémů 

14:30 – 15:00 Coffee break 

15:00 – 15:30 

2. část kulatých stolů 

− Úvod tématu a souhrn poznatků z 1. části kulatých stolů (facilitátor) 

− Hledání příkladů dobré praxe, diskuse nad možnými řešeními problémových situací 

15:30 – 15:40 Přesun účastníků k dalším tématům kulatých stolů 

15:40 – 16:10 

3. část kulatých stolů 

− Úvod tématu a souhrn poznatků z 1. a 2. části kulatých stolů (facilitátor) 

− Propojení vymezených problémů a možných řešení, diskuse nad řešeními, formulace 
konkrétních adresných doporučení a call to action 

16:10 – 17:00 

Sumarizace výstupů jednotlivých kulatých stolů a prezentace výstupů 

− Příprava facilitátorů a jednotlivých účastníků k prezentaci 

− Prezentace facilitátorů a představení výstupů kulatých stolů 

17:00 – 18:30 Networking, diskuse, večeře, prezentace místního Pivovaru Ossegg 

18:30 – 22:00 

Společenský večer (Kulturní dům Stropník) 

− Zahájení společenského večera 

− Taneční vystoupení dětí z Obrnického centra sociálních služeb 

− Organizovaná zábava 

− Hudební vystoupení kytarového dua FóPá 

− Závěr večera 



 
 

Strana 3/3 

 

5. května 2023 pátek – DOBROVOLNÁ ČÁST 

8:30 – 9:30 Snídaně (v místě ubytování) 

9:30 – 11:30 

Exkurze po podpořených projektech MAS Naděje o.p.s. ve městě Osek 

− Exkurze po městě Osek 

− Návštěva Charity Most a ukázka realizovaných projektů 

− Návštěva Základní školy Osek a ukázka realizovaných projektů 

11:30 – 12:00 Oběd (Základní škola Osek) 

12:00 – 12:30 

Závěr akce 

− Rekapitulace akce, reflexe 

− Pozvánka na závěrečnou on-line konferenci k projektu Erasmus+ 

− Rozloučení 


